

26 tysięcy imprez odbyło się na Ukrainie z okazji Dni Kultury Polskiej

Wrażenia członków polskiej delegacji z podróży przyjaźni

WARSZAWA (PAP). 25 bm. w Ministerstwie Kultury i Sztuki odbyła się konferencja prasowa, w czasie której członkowie polskiej delegacji kulturalnej, którzy bawili na Ukrainie w związku z Dniami Kultury Polskiej, podzielili się swymi wrażeniami z przeszło dwutygodniowego pobytu w ZSRR.

Z wypowiedzi uczestników delegacji wynika, iż Dni Kultury Polskiej na Ukrainie wykazały wielkie zainteresowanie społeczeństwa ZSRR życiem narodu polskiego i jego osiągnięciami. Delegacja polska, podzielona na trzy grupy, od-

wiedziała 12 obwodów (województw) Ukrainy Radzieckiej, uczestnicząc w spotkaniach z mieszkańcami Kijowa i Charkowa, Zagłębia Donieckiego i Krymu oraz miast zachodniej Ukrainy. Warto dodać, że ogółem odbyło się na Ukrainie w klubach fabrycznych i kolchozach około 26 tys. imprez z okazji Dni Kultury Polskiej, które odbyły się również szerokim echem w prasie, radio i telewizji.

Spotkania z członkami delegacji nacechowane były niezwykłą serdecznością. Szczególną popularnością cieszył się Władysław Broniewski, którego twórczość jest na Ukrainie dobrze znana i wysoko ceniona. Odniesienie w okresie „Dni” znakomitego poety ukraińskiego, tłumacza „Pana Tadeusza” — Maksyma Ryłskiego Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, odbiło się głośnym echem na Ukrainie. Otwarta w Kijowie wystawa książki polskiej cieszyła się ogromną frekwencją, podobnie jak występy „Mazowsza”, teatru wrocławskiego i licznych naszych solistów oraz festiwal filmów polskich.

Członkowie delegacji podkreślili również, iż z wielkim rozmachem rozbudowują się — zaniedbane ongiś — miasta zachodniej Ukrainy. Rozkwita w nich — oparty na nowoczesnej technice — przemysł, rozwija się bogate życie kulturalne i artystyczne.

Powrót ministra Rapackiego z sesji ONZ

WARSZAWA (PAP). 25 bm. powrócił do Warszawy minister spraw zagranicznych — ADAM RAPACKI, który prze wodnił delegację polską na nadzwyczajną sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ w Nowym Jorku.

W rozmowie z przedstawicielami PAP i Polskiego Radia min. Rapacki oświadczył, że nadzwyczajna sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ przyniosła dobre wyniki. — Jestem przekonany — powiedział min. Rapacki — że jeśli uchwała Zgromadzenia Ogólnego ONZ będzie wykonana zgodnie z duchem, w jakim głosiła ona, to przyczyni się ona do odprężenia, co pozwoli myśleć o następnych krokach.

Bogate zbiory ryżu w Chinach

Na 2,2 milionach hektarów w prowincji Kwantung rozpoczęto już zbiory ryżu. Spodziewany jest przeciętny wynik 3,7 tony z 1 ha.



Na zdjęciu: Suszenie ryżu w spółdzielni Tuzeng gdzie zebrano 3,9 tony z ha.

Fot — CAF

Nie mając rąk pisze i gra w ping ponga

LONDYN (PAP). Szesnastoletnia Angielka Betty Ashcroft, mimo że urodziła się pozbawiona rąk, potrafi pisać i grać w ping ponga. Betty pisze trzymając pióro lub ołówki między kikutami swych rąk, a do pisania na maszynie używa specjalnych rzemieńnych rękawiczek zakończonych sztucznymi palcami. Umie ona też stenografować osiągając 100 słów na minutę. Obecnie Betty Ashcroft szuka posady sekretarki.

• CIEKAWOSTKA •

DWA TYŚCIE
KILOMETRÓW
Z FRANCJI DO
GLIWIC PRZELECIĄ
BIEKITYN
BALONIK

DNIA

lonik ten został wypuszczony na zawodach w Bourges, w dolinie Loary i przeleciał do gliwickiego lasu ponad dwa tysiące kilometrów. Do balonika była przyklejona kartka, w któ-

rej organizatorzy zawodów proszą o podanie miejscowości, do której doleciał balonik i wysłanie jej do Francji. Przepuszczalnie błękitny balonik w francuskich zawodach baloników latających zajmie pierwsze miejsce, gdyż duża delegacja przez niego przebyła jest swego rodzaju rekordem.

Z pobytu Paula Robesona w ZSRR



Na zdjęciu: Robeson na przyjęciu w Towarzystwie Łączności Kulturalnej z Zagranicą w Moskwie.

Fot — CAF

3.788.054 zł na SFOS zebrano w br.

w województwie rzeszowskim

(Inf. wł.) Jak nas informuje sekretarz Wojewódzkiego Komitetu SFOS, w okresie od 1946 do 1957 r. zebrano w naszym województwie 47.584.448 zł. W samym zaś 1958 r. wpływy te powiększyły się o 3.788.054 zł.

Jak już wspominaliśmy z piędz tych buduje się w naszym województwie 103 nowe obiekty. Oto np. na budowę szkoły podstawowej w Rogach (pow. Krosno) przekazano 1.153.400 zł. Na nowy internat przy Liceum Ogólnokształcącym w Jaśle przekazano 750 tys. zł. 1.728.143 zł 45 gr na ko-

Prace na polach Grunwaldu

OLSZTYN (PAP). — Na polach grunwaldzkich rozpoczęły ostatnio prace ekipy mierniczych, przeprowadzających pomiary terenu historycznej bitwy. Pomiary te są potrzebne zarówno do rozpoczęcia prac archeologicznych, jak i do opracowania planu zagospodarowania tego terenu i przystosowania go do potrzeb masowej turystyki.

Jeszcze w tym roku na terenie pół grunwaldzkich rozpoczyna się prace wykopaliskowe. Prawdopodobnie w początkach września br. ogłoszony zostanie zamknięty konkurs na projekt pomnika.

Próba wystrzelenia „Explorera V” nie powiodła się

NOWY JORK (PAP). W dniu 24 bm. na przylądku Cavanaugh, Amerykanie wystrzelili przy pomocy rakiety Jupiter C nowego sztucznego satelitę — „Explorera V”.

Nowy satelita ważył 17 kg, a znajdujący się w nim sprzęt i urządzenia nadawcze ważyły znacznie więcej niż urządzenia jego poprzednika „Explorera IV”.

Próba nie powiodła się. Sygnały odebrane w ciągu pierw-

szych minut wskazywały na to, że rakietą funkcjonowała normalnie. Jednakże w kilka minut później, satelita u-milkł. Wydane później w tej sprawie oficjalne oświadczenie stwierdza, iż „Explorera V” nie wszedł na orbitę.

Nad czym będą radzili astronaucci z całego świata

HAGA (PAP). Wczoraj rozpoczął się w Amsterdamie IX Międzynarodowy Kongres Astronautyczny z udziałem około 500 naukowców — przedstawicieli 40 krajów a wśród nich Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego.

W czasie kongresu znany specjalista od rakiet dr Werner von Braun mówić będzie o amerykańskich satelitach — explorerach a szef delegacji radzieckiej prof. Leonid Siedow wygłosi referat o sputnikach.

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nakład 61.932 Wyd. A Cena 40 gr

Nr 202 (2861) — Rzeszów, wtorek 26 sierpnia 1958 r.

20 tys. turystów zagranicznych zwidziło w br. nasz kraj

WARSZAWA (PAP). O rozwoju turystyki zagranicznej i wzrastającym z roku na rok zainteresowaniu naszym krajem turystów na całym świecie, świadczy nieoceniona doliczona liczba przyjazdów cudzoziemców do Polski w bieżącym roku. W okresie od stycznia do końca lipca br. za pośrednictwem „Orbisu” odwiedziło nasz kraj 20 tys. turystów zagranicznych. W lipcu przybyło do nas z zagranicy ok. 5 tys. osób.

- Święto plonów w 245 miejscowościach
- Do Warszawy wyjechały już zespoły artystyczne
- Zakończono wybory delegatów na dożynki centralne

(Inf. wł.) Już od kilku tygodni tradycyjne święto plonów — dożynki. W tym roku dożynki, których organizatorem są kółka rolnicze przy współudziale Kół Gospodyń Wiejskich i ZMW, odbywają się w 245 miejscowościach województwa. Wraz z dożynkami w 63 wsiach organizowane są wystawy rolnicze.

Ponadto w woj. rzeszowskim czynione są przygotowania do dożynek centralnych, które odbędą się 7 września br. w Warszawie. Już 22 bm. z terenu województwa wyjechały na obóz przygotowawczy trzy zespoły artystyczne, a to zespół z WDK Rzeszów, PDK Jarosław i z Leżajska.

Wczoraj w nocy opuściły Rzeszów, udając się do Warszawy dalsze zespoły, a mianowicie: z Wielitna (pow. Radmno), Glinika Zaborskiego (pow. Strzyżów), zespół „Koronka” z Bobowej

Nawiązanie stosunków dyplomatycznych między ChRL i Irakiem

PEKIN (PAP). Jak podaje Agencja Nowych Chin, Chińska Republika Ludowa i Irak postanowiły nawiązać stosunki dyplomatyczne i dokonać wymiany przedstawicieli dyplomatycznych w randze ambasadorów. Jak wiadomo, w okresie rządów monarchii Irak nie uznawał ChRL.

29 bm. — sesja WRN

Prezydium WRN w Rzeszowie zwołuje sesję Wojewódzkiej Rady Narodowej w dniu 29 sierpnia 1958 r. (piątek) o godz. 10 w sali kolumnowej Prezydium WRN. Na porządku obrad znajdują się m. in.: Informacja o działalności Prezydium Woj. Rady Narodowej, uchwalenie dodatkowych kredytów dla jednostkowego budżetu województwa na r. 1958, z nadwyżki budżetowej 1957 r. oraz ustalenie podziału dochodów własnych rad na-

Rekord szybkości przeplłynięcia w zanurzeniu przez Atlantyk

WASZYNGTON (PAP). — Amerykańska łódź podwodna o napędzie atomowym „Nautilus”, która jako pierwsza przeplłynęła pod lodami Bieguna Północnego, pobiła rekord szybkości przeplłynięcia w zanurzeniu przez Atlantyk należący uprzednio do „Skate” i wynoszący 8 i pół dnia. „Nautilus” przebył trasę z W. Brytanii do wybrzeży Ameryki w ciągu 6 i pół dnia.

Tysiąc budynków spłonęło w tureckim mieście Bursa

SOFIA (PAP). Leżące na południe od Stambułu miasto Bursa padło przedwczoraj ofiarą olbrzymiego pożaru. Ogień, który zaczął się w dzielnicy handlowej rozszerzył się szybko trawiąc przeszło tysiąc domów mieszkalnych, sklepów i zabytkowych budowli. Spłonęła m. in. najstarsza dzielnica miasta, a w niej zabudowania starożytności, pochodzące jeszcze z XV wieku. Pożar trwał 9 godzin, a obszar jego zasięgu wynosił 30 tysięcy metrów kwadratowych. Dwie osoby poniosły śmierć.



Na zdjęciu: Zbiór czeresni w spółdzielni produkcyjnej we wsi Bogomiłowo (obwód Zagora).

Fot — CAF

